

NJY National Moot Court Competition concludes in ICFAI

Times News
Agartala, Jun 19: The three-day 4th NJY National Moot Court Competition 2026,

skills while engaging in healthy academic competition. Following the preliminary rounds, eight



organized by the Faculty of Law, ICFAI University, Tripura, concluded successfully on 19 June 2026, marking another milestone in the University's commitment to promoting excellence in legal education and advocacy. The competition witnessed enthusiastic participation from 23 teams representing 68 students from 21 reputed law institutions across 11 states of India. The event provided an excellent platform for aspiring law students to showcase their advocacy, legal research, drafting, and courtroom

teams qualified for the Quarter-Final Round. Subsequently, four teams advanced to the Semi-Final Round. The Final Round witnessed an intense and closely contested battle between the teams representing NEF Law College, Guwahati and Symbiosis Law School, Pune. Ultimately, NEF Law College, Guwahati emerged as the Champion of the 4th NJY National Moot Court Competition 2026, while Symbiosis Law School, Pune secured the Runner-up position. The Valedictory Ceremony, held on 19th June 2026, was graced by Sankari

Das, Legal Remembrancer & Secretary, Law Department, Government of Tripura, as the Chief Guest. She congratulated all the participants and appreciated the Faculty of Law for successfully organizing a national-level moot court competition that promotes professional excellence among budding legal professionals. The ceremony was also attended by the University's dignitaries, including Dr. A. Ranganath, Registrar and Dr. Nabarun Bhattacharjee, Principal, Faculty of Law. During the valedictory session, the results of various categories, including Best Memorial, Best Student Advocate, Best Researcher, and other awards, were announced.

The Chief Guest and other dignitaries presented trophies, certificates, and cash prizes to the winners and congratulated all participants for their outstanding performances throughout the competition. The programme concluded with a Vote of Thanks delivered by Dr. Raghunath Chakraborty Convener of the NJY National Moot Court Competition, who expressed sincere gratitude to the Chief Guest, judges, participating institutions, faculty members, student volunteers, sponsors, and all those who contributed to the grand success of the event.

ইকফাইয়ের জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা

আগরতলা, ২০ জুন : ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার আইন বিভাগের উদ্যোগে বুধবার থেকে ১৯ জুন পর্যন্ত ত্রিভুঙ্গনাঙ্গী অনুষ্ঠিত হয় ৪র্থ এন. জে. যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা-২০২৬। জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা আয়োজনের মূল লক্ষ্য হলো আইন শিক্ষারত শিক্ষার্থীদের এমন একটি প্রাটিক্যাল প্রদান করা, যেখানে তারা তাদের উৎসাহিত, আইনি গবেষণা, বসড়া প্রদান এবং আদালত-রক্ষ-সাজোয় দক্ষতাসমূহে বিকশিত করতে পারে। ভারতের ১১টি রাজ্যের ২১টি আইন শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের মোট ২৩টি দলের সর্বমোট ৬৮ জন শিক্ষার্থী প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করেছে। বুধবার অনুষ্ঠিত উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ওড়িশা হাইকোর্টের অবসরপ্রাপ্ত প্রধান বিচারপতি অরুণিমা তলাপাত্র। এছাড়াও উপস্থিত ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. বিপ্লব হালদার, রেজিস্ট্রার জি. এ. রত্ননাথ এবং আইন বিভাগের প্রিন্সিপাল ড. নবারুণ ভট্টাচার্য। উদ্বোধনী ভাষণ প্রদানকালে অধ্যাপক ড. বিপ্লব হালদার ইকফাই গ্রুপের প্রতিষ্ঠাতা প্রমোদ এন. জে. যশস্বীর স্বরণে জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা আয়োজনের গুরুত্ব তুলে ধরেন। তিনি জোর দিয়ে বলেন যে, কৃষিক্ষেত্র আইনি শিক্ষা এবং আদালতের ব্যক্তিগত অভিজ্ঞতার মধ্যে সেতুবন্ধন রচনা করা মুট কোর্ট বা কুরিম বিচারিক কার্যক্রম একটি অত্যন্ত কার্যকর মাধ্যম। প্রধান অতিথির ভাষণে প্রাক্তন বিচারপতি তলাপাত্র কার্যকর আইনি উদ্যোগের জন্য প্রয়োজনীয় দক্ষতা ও গুণাবলির নিকটস্থি তুলে ধরেন। একজন আইনজীবী হিসেবে পেশাগত দক্ষতা কেবল থেকে শুরু করে হাইকোর্টের বিচারক হিসেবে দায়িত্ব পালন পর্যন্ত নিজের অভিজ্ঞতার আলোকে তিনি আইনি পেশায় সাফল্যের জন্য প্রয়োজনীয় সক্ষমতা, নিষ্ঠা ও নৈতিক মূল্যবোধ সম্পর্কে মূল্যবান নিকটনির্দেশনা প্রদান করেন। তিনি উচ্চাঙ্গাঙ্গী আইন শিক্ষার্থীদের জন্য নিরন্তর শিক্ষা, বিরোধপূর্ণী চিন্তাভাবনা, কার্যকর যোগাযোগ এবং পেশাগত সততার গুরুত্বের ওপর বিশেষ জোর প্রদান করেন। তিনিদের অনুষ্ঠানে উপস্থিত থাকছেন বিশিষ্ট আইনজীবী বিচারকসহ বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গ।

DAINIK SAMBAD
21-06-2026
23x9

NJY National Moot Court Competition concludes with success

Observer Reporter

Agartala: Jun 14. The three-day 4th NJY National Moot Court Competition 2026, organized by the Faculty of Law, ICFAI University, Tripura, concluded successfully on 19 June 2026, marking another milestone in the University's commitment to promoting excellence in legal education and advocacy.

The competition witnessed enthusiastic participation from 23 teams representing 68 students from 21 reputed law institutions across 11 states of India. The event provided an excellent platform for aspiring law students to showcase their advocacy, legal research, drafting, and courtroom skills while engaging in healthy academic competition.

Following the preliminary rounds, eight teams qualified for the Quarter-Final Round. Subsequently, four teams advanced to the Semi-Final



Round. The Final Round witnessed an intense and closely contested battle between the teams representing NEF Law College, Guwahati and Symbiosis Law School, Pune. Ultimately, NEF Law College, Guwahati emerged as the Champion of the 4th NJY National Moot Court Competition 2026, while Symbiosis Law School, Pune secured the Runner-up position.

The Valedictory Ceremony,

held on 19th June 2026, was graced by Sankari Das, Legal Remembrancer & Secretary, Law Department, Government of Tripura, as the Chief Guest. She congratulated all the participants and appreciated the Faculty of Law for successfully organizing a national-level moot court competition that promotes professional excellence among budding legal professionals.

The ceremony was also attended by the University's

dignitaries, including Dr. A. Ranganath, Registrar and Dr. Nabarun Bhattacharjee, Principal, Faculty of Law.

During the valedictory session, the results of various categories, including Best Memorial, Best Student Advocate, Best Researcher, and other awards, were announced. The Chief Guest and other dignitaries presented trophies, certificates, and cash prizes to the winners and congratulated all participants for their outstanding performances throughout the competition.

The programme concluded with a Vote of Thanks delivered by Dr. Raghunath Chakraborty Convenor of the NJY National Moot Court Competition, who expressed sincere gratitude to the Chief Guest, judges, participating institutions, faculty members, student volunteers, sponsors, and all those who contributed to the grand success of the event.

সাফল্যের সাথে সাজ হলো এনজে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা

কামালঘাট। আইনি শিক্ষা ও আইনি পেশাগত দক্ষতার উৎকর্ষ সাধনে বিশ্ববিদ্যালয়ের অঙ্গীকারের জারেকটি মাইলফলক হিসেবে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি, ত্রিপুরার আইন বিভাগ কর্তৃক আয়োজিত তিন দিনব্যাপী ৪র্থ এন জে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা ১৯শে জুন সফলভাবে সমাপ্ত হয়েছে। ভারতের ১১টি রাজ্যের ২১টি স্বনামধন্য আইন শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের ৬৮ জন শিক্ষার্থী নিয়ে গঠিত ২৩টি দলের স্বতঃস্ফূর্ত অংশগ্রহণে এই প্রতিযোগিতাটি মুখরিত হয়ে উঠেছিল। উক্ত প্রতিযোগিতাটি আইন বিষয়ে অধ্যয়নরত শিক্ষার্থীদের জন্য তাদের আইনি মুক্তি-তর্ক উপস্থাপন (অ্যাডভোকেসি), আইনি গবেষণা, যসড়া প্রণয়ন এবং আসালত-কক্ষে কার্যক্রম পরিচালনার দক্ষতা প্রদর্শনের পাশাপাশি একটি সুস্থ ও শিক্ষামূলক প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণের এক চমৎকার সুযোগ করে দিয়েছে। প্রাথমিক পর্বের পর আটটি দল কোয়ার্টার-ফাইনাল



রাউন্ডে উত্তীর্ণ হয়। এরপর চারটি দল সেমি-ফাইনাল রাউন্ডে জায়গা করে নেয়। চূড়ান্ত পর্বে ওয়াহাটির এন ই এফ "ল" কলেজ এবং পুনের সিমবাহোসিস "ল" স্কুলের প্রতিনিধিত্বকারী দলগুলোর মধ্যে এক তীর ও হাকডাহাড্ডি লড়াই অনুষ্ঠিত হয়। পরিশেষে, ৪র্থ এনজে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা ২০২৬ এর চ্যাম্পিয়ন হিসেবে বিজয়ী হয় ওয়াহাটির এন ই এফ "ল" কলেজ এবং সিমবাহোসিস "ল" স্কুল

রানার-আপ স্থান অর্জন করে। ১৯শে জুন অনুষ্ঠিতব্য সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের আইন বিভাগের "লিগ্যাল রিসেমগ্রাপার" ও সচিব শঙ্করী দাস। তিনি তার ভাষণে সকল অংশগ্রহণকারীকে অভিনন্দন জানান এবং উদীয়মান আইন পেশাজীবীদের মধ্যে পেশাগত উৎকর্ষ সাধনে সহায়ক এমন একটি জাতীয় পর্যায়ের "মুট কোর্ট" প্রতিযোগিতা সফলভাবে আয়োজন

করার জন্য ইকফাইয়ের আইন বিভাগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। অনুষ্ঠানে বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গও উপস্থিত ছিলেন, যাদের মধ্যে ছিলেন রেজিস্ট্রার ড: এ. রজনাত এবং আইন অনুসন্দের অধ্যক্ষ ড: নবাবুল ভট্টাচার্য। সমাপনী অধিবেশনে প্রধান অতিথি ও অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গ বিজয়ীদের হাতে ট্রফি, সনদপত্র ও নগদ অর্থ পুরস্কার তুলে দেন এবং পুরো প্রতিযোগিতা জুড়ে চমৎকার নৈপুণ্য প্রদর্শনের জন্য সকল অংশগ্রহণকারীকে অভিনন্দন জানান। এনজে যশস্বী ন্যাশনাল মুট কোর্ট প্রতিযোগিতার আয়োজক ড: রঘুনাথ চক্রবর্তীর ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মধ্য দিয়ে অনুষ্ঠানটি শেষ হয়। তিনি প্রধান অতিথি, বিচারকবৃন্দ, অংশগ্রহণকারী শিক্ষা প্রতিষ্ঠান, শিক্ষক-শিক্ষিকা, শিক্ষার্থী কেজাসেসক, পৃষ্ঠপোষক এবং এই আয়োজনের অতুতপূর্ব সাফল্যে যারা অবদান রেখেছেন, তাদের সকলের প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন।

উত্তরবঙ্গ সংবাদ

ইকফাই-এর প্রতিযোগিতা

আগরতলা, ২০ জুন : আইনি শিক্ষা ও পেশাগত দক্ষতার উৎকর্ষ সাধনে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার আইন বিভাগের উদ্যোগে তিনদিনব্যাপী '৪র্থ এনজিএফ' যশস্বী জাতীয় মূট কোর্ট

প্রতিযোগিতা-২০২৬' সফলভাবে সম্পন্ন হয়েছে। দেশের ১১টি রাজ্যের ২১টি নামী আইন শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের ২০টি দলের মোট ৬৮ জন শিক্ষার্থী এই প্রতিযোগিতায় অংশ নেন। চূড়ান্ত পর্বে পুনের সিমবায়োসিস ল' স্কুলকে হারিয়ে চ্যাম্পিয়ন ট্রফি ছিনিয়ে নেয় গুৱাহাটীর এনইএফ ল' কলেজ।

সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের আইন সচিব

শ্রীমতী শংকরী দাস। তিনি বিজয়ী ও অংশগ্রহণকারীদের অভিনন্দন জানান এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের এই উদ্যোগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। অনুষ্ঠানে উপস্থিত বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডাঃ এ রত্ননাথ এবং আইন অনুষদের অধ্যক্ষ ডাঃ নবরত্ন ভট্টাচার্য বিজয়ীদের হাতে ট্রফি, শংসাপত্র ও নগদ অর্থ পুরস্কার তুলে দেন। সর্বশেষে বন্যবাদ জ্ঞাপন করেন প্রতিযোগিতার আয়োজক ডাঃ রত্ননাথ চক্রবর্তী।

21/06/2026 Uttarbanga 12x8

Moot Court Competition at ICFAl evoke response

■ NEC Report

Agartala, Jun 19: The three-day 4th NJY National Moot Court Competition 2026, organized by the Faculty of Law, ICFAl University, Tripura, concluded successfully on 19 June 2026, marking another milestone in the University's commitment to promoting excellence in legal education and advocacy. The competition witnessed enthusiastic participation from 23 teams representing 68 students from 21 reputed law institutions across 11 states of India. The event provided an excellent platform for aspiring law students to showcase their advocacy, legal research, drafting, and courtroom skills while engaging in healthy academic competition. Following the preliminary rounds, eight teams qualified for the Quarter-Final Round. Subsequently, four teams advanced to the Semi-Final Round. The Final Round witnessed an intense and closely contested battle between the teams representing NEF Law College, Guwahati and Symbiosis Law School, Pune. Ultimately, NEF Law College, Guwahati emerged as the Champion of the 4th NJY National Moot Court Competition 2026.

NE Colors
20/06/26
17x9

এন জে ব্রাই নেসনেল মুত কোর্ত কম্পিতিসন লোইশিনত্ৰে



অগৰতলা, জুন ২০ঃ ইকনাই য়ুনিভৰ্চিটি, ত্ৰিপুৰানা শীশুনা নুমিং
হুন্নি চুপ্ৰা চক্ৰকপা ৪শুবা নেসনেল মুত কোর্ত কম্পিতিসন ২০২৬
অনু ভৰাং মায় পত্ৰে লোইশিনত্ৰে হায়রি।

য়ুনিভৰ্চিটি অসিনা লিসেল এদজুকেসন অমসুং এদভেকেসি
য়োকখংনবা চক্ৰকপা য়ুনিভৰ্চিটি অসিনা খোঙখাংবা কম্পিতিসন
অসিনা মায় পাকপা অমা ওইহনত্ৰে। কম্পিতিসন অসিনা ইন্দিয়োগী
শ্ৰেত ১১ দগী মশক নাইবা ইন্দিয়োগী ২১ দগী লাকপা মইহেই
৬৮ শকক য়াখি হায়রি।

সাফল্যের সাথে সাজ হলো এন জে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ১৯ জুন: আইনি শিক্ষা ও আইনি পেশাগত দক্ষতার উৎকর্ষ সাধনে বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীকারের আরেকটি মাইলফলক হিসেবে, ইকনাই ইন্সটিটিউটটি, ত্রিপুরার আইন বিভাগ কর্তৃক আয়োজিত তিন দিনব্যাপী ৪র্থ এন জে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা ১৯শে জুন ২০২৬ ইং তারিখে সফলভাবে সমাপ্ত হয়েছে। ভারতের ১১টি রাজ্যের ২১টি স্বনামধন্য আইন শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের ৬৮ জন শিক্ষার্থী নিয়ে গঠিত ২৩টি দলের অত্যন্ত উৎসাহে এই প্রতিযোগিতাটি মুখরিত হয়ে উঠেছিল। উক্ত প্রতিযোগিতাটি আইন বিষয়ে অধ্যয়নরত শিক্ষার্থীদের জন্য তাদের আইনি যুক্তি-তর্ক উপস্থাপন (আডভোকেসি), আইনি গবেষণা, খসড়া প্রণয়ন এবং আদালত-কক্ষে কার্যক্রম পরিচালনার দক্ষতা প্রদর্শনের পাশাপাশি একটি সুস্থ ও শিক্ষামূলক প্রতিযোগিতায়

অংশগ্রহণের এক চমৎকার সুযোগ করে দিয়েছে। প্রাথমিক পর্যায়ে পর আটটি দল কোয়ার্টার-ফাইনাল রাউন্ডে উত্তীর্ণ হয়। এরপর চারটি দল

২০২৬ এর চ্যাম্পিয়ন হিসেবে বিজয়ী হয় ওয়ারহাটির এন ই এফ "ল" কলেজ এবং সিমবায়োসিস "ল" স্কুল রানার-আপ জুন অর্জন করে। ১৯শে



সেমি-ফাইনাল রাউন্ডে অংশগ্রহণ করে নেয়। চূড়ান্ত পর্যায়ে ওয়ারহাটির এন ই এফ "ল" কলেজ এবং পূনের সিমবায়োসিস "ল" স্কুলের প্রতিনিধিত্বকারী দলগুলোর মধ্যে এক টীর ও হ্যাডাডাডাডা লড়াই অনুষ্ঠিত হয়। পরিশেষে, ৪র্থ এন জে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা

জুন অনুষ্ঠিতব্য সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের আইন বিভাগের "লিগ্যাল রিসেমেন্টার" ও সচিব শ্রীমতি শঙ্করী দাস মহশয়া। তিনি তার ভাষণে সকল অংশগ্রহণকারীকে অভিনন্দন জানান

৭ এর পাঠায় দেখুন

মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা

আটের পাঠার পর- এবং উদীয়মান আইন পেশাজীবীদের মধ্যে পেশাগত উৎকর্ষ সাধনে সন্মতিক্রম এমন একটি জাতীয় পর্যায়ের "মুট কোর্ট" প্রতিযোগিতা সফলভাবে আয়োজন করার জন্য ইকনাইয়ের আইন বিভাগের ভূমিকা প্রশংসা করেন। অনুষ্ঠানে বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গও উপস্থিত ছিলেন, যাদের মধ্যে ছিলেন রেজিস্টার ড: এ. রক্ষনাথ এবং আইন অনুষদের অধ্যক্ষ ড: নবারণ ভট্টাচার্য। সমাপনী অধিবেশনে প্রধান অতিথি ও অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গ বিজয়ীদের হাতে ট্রফি, সনদপত্র ও নগদ অর্থ পুরস্কার তুলে দেন এবং পুরো প্রতিযোগিতা জুড়ে চমৎকার নৈপুণ্য প্রদর্শনের জন্য সকল অংশগ্রহণকারীকে অভিনন্দন জানান। "এন জে যশস্বী ন্যাশনাল মুট কোর্ট প্রতিযোগিতার আয়োজক ড: রতুনাক চক্রবর্তীর ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মধ্য দিয়ে অনুষ্ঠানটি শেষ হয়। তিনি প্রধান অতিথি, বিচারকবৃন্দ, অংশগ্রহণকারী শিক্ষা প্রতিষ্ঠান, শিক্ষক-শিক্ষিকা, শিক্ষার্থী স্বেচ্ছাসেবক, পৃষ্ঠপোষক এবং এই আয়োজনের অদ্বৈতপূর্ব সাফল্যে যারা অবদান রেখেছেন, তাদের সকলের প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন।

উত্তরবঙ্গ সংবাদ

ইকফাই-এর প্রতিযোগিতা

আগরতলা, ২০ জুন : আইনি শিক্ষা ও পেশাগত দক্ষতার উৎকর্ষ সাধনে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার আইন বিভাগের উদ্যোগে তিনদিনব্যাপী '৪র্থ এনজে ফরস্টী জাতীয় মুট কোর্ট

প্রতিযোগিতা-২০২৬' সফলভাবে সম্পন্ন হয়েছে। দেশের ১১টি রাজ্যের ২১টি নামী আইন শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের ২৩টি দলের মোট ৬৮ জন শিক্ষার্থী এই প্রতিযোগিতায় অংশ নেন। চূড়ান্ত পর্বে পূনের সিমবারোসিস ল' স্কুলকে হারিয়ে চ্যাম্পিয়ন ট্রফি ছিনিয়ে নেয় গুয়াহাটীর এনইএফ ল' কলেজ।

সমাপনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারের আইন সচিব

শ্রীমতী শংকরী দাস। তিনি বিজয়ী ও অংশগ্রহণকারীদের অভিনন্দন জানান এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের এই উদ্যোগের ভূয়সী প্রশংসা করেন। অনুষ্ঠানে উপস্থিত বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এ রজনাক্ষ এবং আইন অনুষদের অধ্যক্ষ ডঃ নবরঞ্জন ভট্টাচার্য বিজয়ীদের হাতে ট্রফি, শংসাপত্র ও নগদ অর্থ পুরস্কার তুলে দেন। সর্বশেষে ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন প্রতিযোগিতার আয়োজক ডঃ রঘুনাথ চক্রবর্তী।

21/06/2026 Uttarbanga 12x8

ইকফাই-য়ে চতুর্থ এন জে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা



২ যুগশঙ্ক পিলভর, শনিবার, ২০ জুন ২০২৬

যুগশঙ্ক প্রতিবেদন আগরতলা। ১৯ জুন

ইকফাই ইউনিভার্সিটি রিপূরার আইন বিভাগের উদ্যোগে ১৭-১৯ জুন তিন দিনের কর্মসূচিতে অনুষ্ঠিত হয়েছে ৪র্থ এন জে যশস্বী জাতীয় মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা-২০২৬। এই মুট কোর্ট প্রতিযোগিতার মূল লক্ষ্য ছিল আইন শিক্ষারত শিক্ষার্থীদের এমন একটি প্ল্যাটফর্ম প্রদান করা, যেখানে তারা ওকালতি, আইনি গবেষণা, খসড়া প্রণয়ন এবং আদালত-কক্ষ সংশ্লিষ্ট দক্ষতা বিকশিত করতে পারেন। ভারতের ১১টি রাজ্যের ২১টি স্বনামধন্য আইন শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের মোট ২০টি দলের ৬৮ জন শিক্ষার্থী এই মন্বাধিপূর্ণ জাতীয় পর্যায়ের প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করে। অংশগ্রহণকারী উদ্যোগযোগ্য প্রতিষ্ঠানগুলোর মধ্যে রয়েছে অসমের এন ই এফ 'ল' কলেজ, ক্যাম্পাস 'ল' সেন্টার, বিজি বিশ্ববিদ্যালয়, ইকফাই 'ল' স্কুল, হায়দরাবাদ, চাককা ন্যাশনাল 'ল' ইউনিভার্সিটি পটনা, ভারতী বিদ্যাপীঠ ও সিমবায়োসিস 'ল' স্কুল, পুনে, অ্যাডামস ইউনিভার্সিটি, কলকাতা, ও পি জিন্সাল গ্লোবাল ইউনিভার্সিটি, হরিয়ানা, গুজরাট ন্যাশনাল 'ল' ইউনিভার্সিটি, গান্ধীনগর এবং দ্যনোবরম সঞ্জীবাইয়া ন্যাশনাল 'ল' ইউনিভার্সিটি, বিহারাপত্তনম ইত্যাদি।

১৭ই জুন উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ওড়িশা হাইকোর্টের অবসরপ্রাপ্ত প্রধান বিচারপতি সুভাসিস তালপার। এছাড়াও ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. বিল্লব হালদার, রেজিস্টার ড. এ রঘুনাথ এবং আইন বিভাগের প্রিন্সিপাল ড. নবাকর্ষ ভট্টাচার্য। তিন দিনের এই অনুষ্ঠানে উপস্থিত বিশিষ্ট বিচারক ও আইন বিশেষজ্ঞদের মধ্যে ছিলেন রিপূরা হাইকোর্ট বার অ্যাসোসিয়েশনের সম্পাদক রানা গোপাল চক্রবর্তী, অ্যাডামস ইউনিভার্সিটির ড. সৌভিক রায়, রিপূরা ইউনিভার্সিটির অধ্যাপক প্রিয় রঞ্জন কুমার, রিপূরা হাইকোর্টের অবসরপ্রাপ্ত জেলা ও দায়রা জজ সূভাষ শিকদার,

গুয়াহাটি হাইকোর্টের সিনিয়র আডভোকেট নীলোৎপল ডেকা, আসাম ইউনিভার্সিটির ড. দুষ্করুপা পাটগিরি, অ্যামিটি ল'স্কুলের ড. অরিন্দম সাহা, ড. নীলাঞ্জন চক্রবর্তী সহ অন্যরা।

উদ্বোধনী ভাষণে ইকফাই গ্রুপের প্রতিষ্ঠাতা প্রয়াত এন জে যশস্বীর স্মৃতিতে জাতীয় 'মুট কোর্ট' প্রতিযোগিতা আয়োজনের গুরুত্ব তুলে ধরেন অধ্যাপক ড. বিল্লব হালদার। তিনি জোর দিয়ে বলেন, পুঁথিপত্র আইনি শিক্ষা এবং আদালতের বাস্তব অভিজ্ঞতার মধ্যে সেতুবন্ধন রচনায় 'মুট কোর্ট' বা কৃত্রিম বিচারিক কার্যক্রম এক অত্যন্ত কার্যকর মাধ্যম। এই প্রতিযোগিতার মাধ্যমে অংশগ্রহণকারীরা আদালতের পরিবেশে নিজেদের আইনি সওয়াল-জবাব, আইনি গবেষণা, খসড়া লিপি প্রণয়ন এবং মৌখিক মুক্তিভর্কের দক্ষতা প্রদর্শনের সুযোগ পায়। এই প্রক্রিয়ায় শিক্ষার্থীরা বিচারকদের প্যানেলের সামনে মুক্তি উপস্থাপন, বিচারিক প্রস্তাব উত্তর প্রদান এবং আইনি কার্যক্রমের বাস্তব কার্যপদ্ধতি সম্পর্কে প্রত্যক্ষ অভিজ্ঞতা অর্জনের সুযোগ লাভ করে থাকে।

প্রধান অতিথির ভাষণে কার্যকর আইনি ওকালতির জন্য প্রয়োজনীয় দক্ষতা ও গুণাবলীর দিক তুলে ধরেন বিচারপতি তালপার। একজন আইনজীবী হিসেবে পেশাজীবনের শুরু থেকে রাজ্যের হাইকোর্টের বিচারক হিসেবে দায়িত্ব পালন পর্যন্ত নিজের অভিজ্ঞতার আলোকে আইনি পেশায় সাক্ষ্যের জন্য প্রয়োজনীয় সক্ষমতা, নিষ্ঠা ও নৈতিক মানদণ্ড সম্পর্কে মূল্যবান বিনীতিপত্র প্রদান করেন তিনি। উচ্চাকাঙ্ক্ষী আইন শিক্ষার্থীদের জন্য নিরন্তর শিক্ষা, বিশ্লেষণধর্মী চিন্তাভাবনা, কার্যকর যোগাযোগ এবং পেশাগত সততার গুরুত্বের ওপর বিশেষ গুরুত্ব আরোপ করেন। পরিচালন কমিটির পক্ষ থেকে এই আয়োজন সফল করে তোলায় ক্ষেত্রে সহায়তা ও সহযোগিতার জন্য সংশ্লিষ্ট বিশিষ্ট অতিথি, অংশগ্রহণকারী, বিচারক, শিক্ষক-শিক্ষিকা, শিক্ষার্থী সবার প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন ড. রঘুনাথ চক্রবর্তী।

Yn pynlong ka ICFAI ia ka 4th NJY National Moot Court Competition



Agartala, Jylliew: Ka trad pule ba iadei bad ka Ain (Faculty of Law) jong ka skulbah ICFAI Tripura, ka la pynkhreh ban pynlong ia ka 4th NJY National Moot Court Competition-2026 naduh ka 17 haduh ka 19 tarik u Jylliew 2026, ha kane ka jaka pule jong ka skulbah.

Ka jinglakop ka dei kawei na ki jinglakop ba pawkhamat jong ka Faculty of Law bad kaba thmu ban aild ia ki samla pule kiba kwah ban pule aih ia ka lad ban pynroi ia ka jingbit jong ki ha ka kam issaid aih, ka jingwad bniah ba iadei bad ki aih, ka jingthoh aih, bad ka jingbit ha ki kamra ki iingkashari.

Baroh ki don 23 tylli ki kynthun kiba mihdmat ia ki 21 tylli ki jaka pule aih ba pawkhamat na ki 11 tylli ki jyila na kylieng ka ri India, bad baroh ki don 68 ngat ki samla pule kiba iashim bynta ha kane ka jinglakop ha ka kyrdan jong ka ri. Katto katne na ki jaka pule ba pawkhamat kiba iashim bynta ki kynthup ia ka NEF Law College, Assam; Ka jaka pule aih jong ka skulbah Delhi; ka Skul aih jong ka ICFAI, Hyderabad; Ka Chanakya National Law University, Patna, ka Bharati Vidyapeeth bad Symbiosis Law School, Pune, Adamas University, Kolkata; U O.P. Jindal Global University, Haryana; Ka Gujarat National Law University, Gandhinagar bad ka Damodaram Sanjivayya National Law University, Visakhapatnam nakor kiwei pat.

Ia ka jingalang ple paidbah la pynlong ha ka 17 tarik u Jylliew 2026 ha ka jingadon lang u Justice Subhasis Talapatra, u Chief Justice ba la shonghait jong ka Odisha High Court kum u Kongsan.

Ki heh na ka University kiba la don ha ka rynsan ki kynthup ia u Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor; Dr. A. Ranganath, Registrar bad Dr. Nabarun Bhattacharjee, Principal, Faculty of Law nakor ka kynthun jong ki nongbishar ba pawkhamat bad ki riew shemphang ha ka liang ka aih kynthup ia u Souvik Roy na ka skulbah Adamas; Prof. Priya Ranjan Kumar na ka skulbah Tripura; U Sri Subhas Sikdar, u Nongbishar ba la shonghait ka District & Session; Sri Nilotpal Deka, Senior Advocate, ka Gauhati High Court; Dr. Dristirupa Patgiri na Assam University; Arindam Saha & Dr. bad katto katne kiwei pat ki riewstad bad ki riew shemphang ha ka liang ka aih.

U Prof. (Dr.) Biplab Halder haba ai ia ka jingkren ple u la pynpaw ia ka jingkordor ban pynlong ia ka National Moot Court Competition ha ICFAI University Tripura kum ka jingkyrmaw burom ia u nongsong jong kane ka University, u Late N. J. Yasaswy.

U la ban jur ba ka jinglakop ka long ka rynsan kaba kongsan bha ban pynpaw ia ka jinglapher hapdeng ka jinghikai ha ka liang ka aih bad ka jingshemphang ha ka kamra bishar bad ka jingbishar ha ka kamra kaba la pynlong ha ka por jong ka jinglakop kaba aild ia ki nongashim bynta ban pyni ia ka jingbit jong ki ban issaid, ka jingwad bniah aih, ka jingpynwandur, bad ka jingbit ban iakren da ka ktien ha ka kamra kaba iatreliang.



(<https://epaper.asomiyapratidin.in>)

অসমীয়া প্ৰতিদিন

(<https://epaper.asomiyapratidin.in>)

ত্ৰিপুৰাৰ আইচিএফএআই ইউনিভাৰ্ছিটিৰ মুট ক'ৰ্ট প্ৰতিযোগিতা



ত্ৰিপুৰাৰ আইচিএফএআই ইউনিভাৰ্ছিটিৰ দ্বাৰা ফেব্ৰুৱাৰী ২০২৬ চনত আয়োজন কৰা সৌজন্যত বিশ্ববিদ্যালয়খনৰ চৌহদত ১৭ৰ পৰা ১৯ জুনলৈ ৪৭ সংখ্যক এন এছ আই ৰাষ্ট্ৰীয় মুট ক'ৰ্ট প্ৰতিযোগিতা অনুষ্ঠিত কৰা হয়। নিয়ম আইনৰ শিক্ষাৰ্থীসকলক ওকালতি, ন্যায়িক গবেষণা, খড়া প্ৰস্তুতকৰণ আৰু আদালত কক্ষৰ দক্ষতাৰ সমন্বয় পৰিচিহ্নিত প্ৰদানৰ উদ্দেশ্যেই উক্ত কাৰ্যসূচীৰ আয়োজন কৰা বুলি বিশ্ববিদ্যালয়খনে প্ৰকাশ কৰিছে। এইবাৰৰ এই ৰাষ্ট্ৰীয় পৰ্যায়ৰ প্ৰতিযোগিতাত সন্মত সেশ্বৰ মুঠতে ১১ খনকৈ ৰাজ্যৰ ২১ টকৈ প্ৰখ্যাত ন্যায়িক শিক্ষা প্ৰতিষ্ঠানৰ ২০ টকৈ দলৰ মুঠতে ৬৮ গৰাকীকৈ শিক্ষাৰ্থীয়ে অংশগ্ৰহণ কৰে বুলিও প্ৰতিষ্ঠানটোৱে জনাইছে। অংশগ্ৰহণ কৰা উক্ত দলসমূহ আছিল অসম, হায়দৰাবাদ, পাটনা, পুনে, কলকাতা, হাবিয়ানা, গুৱাৰাটীৰ গাৰ্ভীনগৰ আৰু বিশ্বখ্যাপট্টনমকে ৰবি সেশ্বৰ বিভিন্ন প্ৰখ্যাত ন্যায়িক শিক্ষা প্ৰতিষ্ঠানৰ শিক্ষাৰ্থীয়ে গঠিত। এই উপলক্ষে ১৭ জুনত আয়োজিত উদ্বোধনী অনুষ্ঠানত ওড়িশা উচ্চ ন্যায়ালয়ৰ অধিবক্তাৰ মুখ্য ন্যায়াধীশ গুৰাশিস তালাপাৰ মুখ্য অতিথিকৰূপে উপস্থিত থকাৰ লগতে বিশ্ববিদ্যালয়খনৰ ফালৰ পৰা উপাচাৰ্য প্ৰফেছৰ (ড°) বিষ্ণু হালদাৰ, পৰ্টীয়ক ড° এ ৰংনাথ আৰু ফেব্ৰুৱাৰী ২০২৬ চনৰ অধ্যক্ষ ড° নবাকৰ ভট্টাচাৰ্যীক ৰবি কৰ্মকৰ্তাসকল উপস্থিত থাকে। তদুপৰি অনুষ্ঠানত ত্ৰিপুৰা উচ্চ ন্যায়ালয়ৰ বাৰ এছ'চিয়েচনৰ সচিব বাণী গোস্বামী চক্ৰৱৰ্তী, আদামাছ বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ড° সৌভিক ৰয়, ত্ৰিপুৰা বিশ্ববিদ্যালয়ৰ প্ৰফেছৰ প্ৰিয় ৰঞ্জন কুমাৰ, অৱসৰী ছেহ্না ন্যায়াধীশ সুভাষ শিকদাৰ, গুৱাহাটী উচ্চ ন্যায়ালয়ৰ জ্যেষ্ঠ অধিবক্তা নীলোৎপল ডেকা, ড° মুক্তিৰাণা পাট্টাবী আৰু এমিটি ল' স্কুলৰ ড° অৰিন্দম সাহা আৰু ড° নীলাঞ্জন চক্ৰৱৰ্তীক ৰবি বিশিষ্ট ব্যক্তিসকল উপস্থিত থাকে। অনুষ্ঠানত অধ্যাপক (ড°) বিষ্ণু হালদাৰ, মুখ্য অতিথি ন্যায়াধীশ তালাপাৰ আৰু আয়োজক কমিটীৰ ফালৰ পৰা ড° ৰংনাথ চৌধুৰীয়ে শুক্লপূৰ্ণ মৰামত আগবঢ়ায় বুলিও প্ৰতিষ্ঠানটোৱে প্ৰকাশ কৰিছে।